------r --- - -- ------ -· -

ADITIVO 01

I PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

I SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

I SETOR DE CONTRA TOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 119/2020

PREGÃO PRESENCIAL W 046/2020

PROCESSO N° 0872/2020

Aos 06 (seis) dtas do mês de outubro do ano de 2020, fo1 exped1oa a presente 1-t:~ oe Reg1stro de

Preços. de acordo com o otsposto no artigo 15o da Lei Federal ,.,c 8.666193 e D·=:re'o Muntci1= al n°

44912010 que. conjuntamente com as condições a seguir estipuladas regem o relacionamento

obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR, o MUNICIPIO DE IUNA/ES, pesso< jundtca d l cireito

publico. devtdamente mscnto no CGC/MF sob o n ° '27 167 394'0001-23. cc11n sede 1a Rua

Desembargador Epaminondas Amaral. n.0 58, Centro, lúna - ES, "'este ato represe 1tado pe o Prefeito

Municipal, Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefe1to Municrpal, brasileiro, casado. ~ortador co CPF n.0

788.456.027-53 e RG n.0 599171 - SSP/ES residente e dorn c 11aco a Rua Deputado João R ú'> 1° 65,

Barrro Centro. neste Município e pela Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Munrc1pal de Saúde,

devidamente inscrito no CNP J sob o n.0 1 O. 700.103/000 1-18, com sede na A 1 Prefeito A 1tõnio

Lacerda, n° 79, Quilombo, lúna/ES, neste ato representada pel Secretáno I\ I ;r 1c pai de E aúde,

DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR. funcionário públtco. bras1le11'o. casado, portador do CPF n.0

042.084.657-35 e RG n.0 8018306 SSP ES, residente e domiciliado na Rua Afor,so C1audtn, stn, Boa

Esperança, lbahba/ES, cep 29.395-000 e o DETENTOR DA ATA.

Empresa: PNEUS LIDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, inscnta no CNPJ sob o rõ.' 29 315.340/0001-

93, com sede na Rodovta MG 111, sln° Loja 01, Córrego do Fe!joal. Manhuaçu/1\13 r:ep· 36 9CO-OOO,

:elefone: (33)3339-3401, 3339-3400. 99955-9883. endereço eletrõntco. turbolicitacao@outlock.com,

neste ato representada por MARCIA MUNIZ BUZIM, brastleira. soltetra. empresàrid rortadom co CPF

n.c 055.972.226-51 e RG n °12108625 SSP/MG, residente à Rua Primet.o de 1\'õ•O, ·" 44 · P<. nte da

Aldeta, Manhuaçu/MG, cep: 36.900-000

1 -CLÁUSULA PRIMEIRA:

1- Fica reajustado os lotes 001, 002. 003, 004, 005. 010, 015 e 016 do anexo d.1 Ata de Reg stro de

Preços no 119/2020, conforme segue:

ITEM 001 LOTE- 001- PNEU 185!65 R15- 84 T- de R$295,CO (duzentos e '1Gv"'··ta e c '1C::> reais)

para R$389,22 (trezentos e oitenta e nove reais e vtnte e dois centa\os);

ITEM 002 - LOTE - 002- PNEU 225/75 R16- de R$602,00 (se1scentos e dois reats) para R:)644,16

(seiscentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centa\ os);

ITEM 013 - LOTE - 003 -PNEU NOVO 12.5x80 - 16 LONAS G2 L2 -de HS1 510,00 (hum mil,

qUinhentos e dez reats) para R$1.745,94 (hum m1l, setecentos e quarenta e ctnco reais e noventa e

quatro centavos):

--- ----·- --- ---- -----
Rua Desembargador Epamiflondas o Amaral, 58 cenrro, lúna/ES • Cep. 29.390-000

Te/: (28) 3545-4750 A / /) amai 2401 emall: contrajos :'âcl!il!l!:.IJ.S.cto~·.br \

O!Afl J:/\-
1

~· ·- ---...------
! PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
I -
l SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO

J SETOR DE CONTRATOS
I L -------------- -- --·- ------------- ·- · -

ITEM 003- LOTE- 004- PNEU NOVO 195/55 R16 - de R$340,00 (trezentos e qu 3renta re3ts) .)ara ,

R$463,04 (quatrocentos e sessenta e três reats e quatro centavos I

ITEM 004- LOTE- 005- PNEU NOVO 195/60 R15 - 84V - de R$306,00 (trezentos e SP.tS reats) para ,

R$345.93 (trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos):

ITEM 008- LOTE- 010- PNEU NOVO 225/65 R16C- de R$538,00 (qUinhentos e trinta e C'tto raais)

para R$626 36 (seiscentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavoS),

ITEM 012 - LOTE - 015 - PNEU NOVO 275/80 R22 5 BORRACHUDO TF:ATIVO - TRAÇÃO

1491146M - de R$1.690,00 (hum mil, seiscentos e noventa rea1s) para RS 1 934 89 {hun"' mil,

novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos).

ITEM 016 - LOTE - 016 - PNEU NOVO 275/80 R22.5 BORRACHUDO. TR.t. ... I1,C - TRAÇÃO'

149/146M - de R$1 690,00 (hum mil, seiscentos e noventa rea1s) para RS1 934,89 hur mil,'

novecentos e trinta e quatro reais e ottenta e nove cemavos).

2 -CLÁUSULASEGUNDA

2 - Fica alterado o anexo da Ata de Registro de Preços. a resodo de valor de RS36 651.66 {trinta e

se1s mil. seiscentos e cinquenta e um rea1s e sessenta e se1s centavos), passando o novo V "'i x global

da Ata de Reg1stro de Preços n° 119/2020 de RS362 316 00 (trezentos e sessenta e dútS rnil tre.~entos

e dezesse1s reats) para R$398.967 .66 (trezentos e noventa e oito mil, novecentos e sessenta a sete

rea1s e sessenta e seis centavos)

3- CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 - No ato da lavratura deste termo aditivo de Reequilíbrio Fmanceiro·

O ITEM 001 - LOTE- 001 - PNEU 185/65 R15 - 84 T- c:ontava com saldo 1Je .>6 (tnn1a a seis)

unidades,

ITEM 002- LOTE- 002- PNEU 225175 R16- contava cor1 saldo de 12 (doze) UJ'lldaaes,

ITEM 013- LOTE- 003- PNEU NOVO 12.5x80- 16 LONAS, G2 L2- contalfa ;om sa1dc de 02

(duas) unrdades;

ITEM 003- LOTE- 004- PNEU NOVO 195155 R16- contava corn saldo de 18 (cez· to) un t fades;

ITEM 004- LOTE- 005- PNEU NOVO 195/60 R15- 84V- contav.'l com saldo de ,4 (v nt e quatro)

unidades;

ITEM 008- LOTE- 010- PNEU NOVO 225.'b5 R16C- contava com saldo de 80 (ci' nta' u1 Idades;

ITEM 012 - LOTE - 015 - PNEU NOVO 275/80 q22.S, BORRACHUDO. TRA..,.I'JO - TRAÇÃO

149/1 46M- contava com saldo de 27 (vinte e sete) unidades.

ITEM 016 - LOTE - 016 - PNEU NOVO 275/80 R22.5 BORRACHUDO, TRA TIVO - TRAÇÃO

149/146M- contava com saldo de 63 (sessenta e três) un1dades,

3.2- As demais clàusulas da Ata de Registro de Preços original ficam inalteradas e para que surta os

efeitos legais e de direito, firmam o presente.

- --·--------- ------ ------ - -- ---- - -
Rua Desemba~rador EP. mino das do Amaral, 58 , centro, Júna/ES- Cep: 29.390-000

Te/: (28) 3545-4750 Ramal 2401 t.mail: conrraroséNuna.<s.gQ .I.br

~

I PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA ~

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTA O

SETOR DE CONTRA TOS
I
~------_j__ ________________ ----

luna/ES, 16 de março de 2021.

efeito Municipal

ior- Secretário Municipal de Saúde

PNEUS LIDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

Marcia Muniz Buzim I ou procurador legalmente hab il itado

- ------- - ---------
Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, luna/ES- Cep: 29.3!1D-~Oo

Te/; (28) 3545-4750 Ramal 2401 ema//· contfj!]osíõ>Juna. es.qo\:Ju

4
Familiar, no Âmbito do Programa
de Aquisição de Alimentos, COA
(Compra Direta de Alimentos).
Valor : R$ 6 .500,00
Vigência: 12 meses (02/03/2021
à 01/03/2022).
Processo: 5283/2020
Chamada Pública 005/2020
10: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito

Proto colo 654967

1o TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRA TO
NO 096/2020

Co ntr atada: STYLLO
CONSTRUÇÕES E I NCORPORAÇÕES
EIREL!, CNPJ 08.831.581/0001-15.
Vigência: 90 (noventa) dias, de
{18/03/2021 a 15/06/2021).
Processo: 313/2021.
ID: 2020.025E0700001.01.0017.

EUA S DAL'COL
Prefe ito

Prot ocolo 6S4 799

... .. ~ ,-, ' '· .
'• .. •"', f.:..:. .. · . •·· '· ,·.. • .. , · Ib1raçu . ' ~ . .

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO NO 072/2019

Contratante: Município de lbiraçu .
Contratado: LINK CARO ADM.
DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ
no 12.039.966/0001-11. Procs.
N°: 5402/18. PP 027/19. Objeto:
Serviços de administração, geren
ciamento e controle da manutenção
da frota de veículos municipais,
a pedido da SEMOSI. "Fica
prorrogado o prazo de vigência
do contrato por mais 12 meses."
O presente Termo Aditivo gera
efeitos a partir de 15/04/2021 até
14/04/2022, conforme autorizado
no processo n° 176/2021. Ficam
inalteradas as demais cláusulas
contratuais.

DI EGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protoco lo 655035

~--, ... \ .. "i . '

: ... Icoilha . .

ERRATA DO EXTRATO DO
TERMO DE CESSÃO DE
PESSOAL N° 001/2021

No Diário Oficial do dia 10 de
fevereiro de 2021, no Caderno
de Atos Municipais, fora
publicado Extra to do TERMO
DE CESSÃO DE PESSOAL N°
001/ 2021, referente a Cessão
do servidor OSIMAR JUNIOR
ALMEIDA. Registra-se que onde
se lê CESSIONÁRIO: CÂMARA
MUNICIPAL DE PIÚMA/ES leia-se
CESSIONÁRIO: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIÚ~1A/ES.

Iconha-ES, 16 de março de 202 1.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Prefeito Municipal

Protocolo 654962

Irupi · :

RESUMO DO CONTRATO N°
026/ 202 1

TOMADA DE PREÇOS N°

Processo
80 3/2020 .

0 04/ 2020
Administrati vo

CONTRATANTE: PREFEI TURA
MUNI CIPAL DE IRUPI-ES
Objeto : é a Contratação de
empresa especia lizada na execução
de obras de engenharia visando a
reconstrução de 07 (sete) pontes
em estru tura mista (concreto/
metálica) na circunscrição
territorial do Município de l rupi/ES,
com fornecimento de materiais e
mão de obra por parte da empresa
licitante vencedora, de acordo com
as metas e localidades aprovadas
no Plano de Trabalho protocoli
zado sob o no REC·ES-3202652-
20200330·02 junto ao SI STEMA
NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA
CIVIL {Meta 02 - Entrada de São
José, Meta 03 - Santa Clara 02,
Meta OS - São José e Santa Cruz,
Meta 06 ·Córrego da Pedreira, Meta
08 - Barra Grande x Perobas, Meta
11 - Santa Clara 0 1 e Meta 13 -
Santa Cruz 01), em atendimento a
solicitação da Secretaría Municipal
de Obras, conforme especificações
e quantidades estimadas
CONTRATADO:
- P S AMORIM CONSTRUTORA
L TOA - EPP, no valor global de
R$ 1.285.247,53 (um milhão,
duzentos e oitenta e cinco mil,
duzentos e quarenta e sete reais e
cinquenta e três centavos) .
Vigência do Contra to: 12 meses.
Dotação Orçam entária :
Secretaria Municipal de Obras:
090001.1545100012.006 449051
Ficha 231
Data da Assinatura do Cont rat o:
08 de janeiro de 2021

Edmílson Mei re les De Oliveira
Prefei to Municipa l

Protocolo 654984

RESUMO DOS CONTRATOS N°
041 e 04 2 /2021

DISPENSA DE LICI TAÇÃO N°
004/2021

Processo Ad m in istrati vo n°
224 / 20 21 .
CONTRATANTE: MUNI CIPI O DE
IRUPI-ES
Obj eto: é a CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA ES
PECIALI ZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS CONTINUADOS
DE GERENCI AMENTO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS ( CLASSE
II) URBANOS DOMICILIAR!'S
E COMERCIAIS, NAO
RECICLAVÉIS, GERADOS NO
MUNI CI PIO DE I RUPI / ES,
ABRANGENDO AS ETAPAS DE
LOCAÇAO DE CAI XA S ESTACIO
NÁRIAS E TRANSPORTE DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS AMBIEN
TALMENTE ADEQUADA, POR
UM PERÍODO DE 90 DI AS, EM
ATENDIMENTO A SECRETARI A
MUNICIPAL DE AGRI CULTURA
E MEIO AMBIENTE, nos termos
dos incisos IV do art. 24 da
Lei 8 .666/93, e, conforme es-

\•"r~•d•/IUo.ll'l.·nw f"'lo• UI(). l>l·.f'Aitl A \lt~'qO [)f I'H'I<L~~ .\ (H I( I \J U() I·\ r \IXl DO I·.WIIU 10 ..... ~,·o
l);.io~ 1•'1\'" 1~1U . • ~ J.• \t..f'\' oi· ~l!l )> !~ \fo :ro
r .......... <k '"••""'"~.S.· l~lldt.n

Vitória (ES), quarta-feira. 17 de Março de 2021 .
I

pecificações e
CONTRATADOS:

quantidades; Valor aoit ivaoo: RS36.651,66. 10:

- FABIO MORA ES FERREIRA
EIRELI, no valor global de R$
126.720,00 (cento e vinte seis mil,
setecentos e vinte reais).

CTRCI CENTRAL DE
TRATAMENTO DE RESÍDUOS
CACHOEI RO DE ITAPEMIRIM
L TOA, no valor global de R$
137.940,00 (Cento e trinta e sete
mil novecentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária:
060003.2060800012.006.339039
- DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Vigência do Contrato: 90 dias.

Irupí/ES, o 1 de março de 2021.

Edmilson Meireles De Oliveira
Pr efeito Mun icipal

Protocolo 655024

·~ i • I ~

Iúna

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato NO 19/202 t
Contratante: Prefeitura Municipal
de Iúna
Processo N°: 3608/2020
Pregão Presencia l n° 07/2021
Contratado: Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais
CNPJ: 61.198.164/0001·60
Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços de
seguros não obrigatórios para os
veícu los que compõem a frota da
Prefeirura Municipal de Iúna
Valor: R$18.200,00
Vigência: 12 meses a partir desra
publicação
10 : 2021.037E0700001.01.0002

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval Dias Santiago Junior
Secretário de Saúde

Protoco lo 654979

EXTRATO DE ADITIVO
NO 01 - ARP NO 16 6/2020
Órgão/ Entidade: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IÚNA/ES
Processo licitatór io
0964/2020
Edit a l: PREGÃO PRESENCIAL N°
058/2020
Obj et o : REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL COMPRA DE ELE
TRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS
Empresa: PEPALU COMERCIAL

ARTIGOS DE PAPELARIA t:
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ : 32.320.499/0001-00
Valo r ad itivado: R$5.120, 79
I D CIDADES:
2020.037E0700001.02.0038

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEI TO

OURVAL DI AS SANTIAGO
JUNI OR

SECRETARIA DE SAÚDE
Pro tocolo 654802

RESUMG l)E AP-lTi VO
NO OJ - "'a oe ;(eg.srro dt: 0 :eçcs
r,o !1~/2020 ?artes: N ... 1. ; ,:111a
X Píl~s _i de: Peças-'l!~e;ov1ços
E'r~!i. ObJeto' :eg<st:.:> oe ?reços
para ever:wal crq:ols:çã'c úe ;loi<:us.

2020.037E070000 l .02.0027.
ROMARIO BATISTA VIEIRA

PREFEITO
DURVAL DIAS S. JUNIOR
SECRETÁRI O DE SAÚDE

Pr o tocolo 655057

1'. l

1 Unhares

RESUMO DO CONTRATO FMS
NO 18/202 1

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Unhares-ES.
CONTRATADO: CENTRO DE FONO·
AUOIOLOGIA EIREU
ASSINATURA: 12/03/2021
VIGÊNCIA: 12 {doze) meses
VALOR: R$ 43.960,00
OBJETO: contra tação de empre,;a
p<:~ra prestação de serviços de
consultas e sessões com Fonoaudi
ólogo Especialista em Reabihtação
de Implante Coclear para pacientes,
em cumprimento a determinação
judicial.
RECURSO
os
08.01.10.122.0 10 0 .2 . 1 29
3.3.90.39.0000000
MODALIDADE: Dispensa
PROCESSO: 0241~7/2020
Cód. CidadES Cont ratações:
JD 2020.042E050000 1.0 1.0032

Pr ot ocolo 655015

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO NO 166/2018

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Maral>sati &
Broseguini Ltda EPP i 1
DATA ASSINATURA: 15/03/2021
OBJETIVO: Fica prorrogado o prazo
de v1gência por mais 12 meses,
contados a partir da data de seu
vencimento, com o correspon
dente valor de R$ 20.000 (vinte
mil reais). As demais Cláusulas e
condições oo contrato supra citado,
permanecerão inalteradas!
PROCESSO: 7680/2017

Pr otocolo 655072

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 1.69/ 20 18

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Marassati
Broseguini Ltda EPP
DATA ASSINATURA: 15/03/2021
OBJETIVO: Fica prorrogado o prazo
de v1gência por mais 12 meses,
contados a partir da data de seu
ver.c1mento. As demais Cláusulas e
condições ao contrato supra c1tado,
permanece;ão ;nalteradas.
PROCESSO: 7680/20 17

Pro t ocolo 655073

RESUMO DO ~o TERMO ADITIVO
AO CONTRATO NO 164/ 20 18

CONTRATANTE: Município de
l.inhares-ES
CONTRATADA: Marass.at i &
Broseguini Ltda EPP ·
DATA ASSINATURA: 15/03/ 2021
OBJETIVO: Fica prorrogado o prazo
de vigência por mais ' 1~ meses,
contados a partir da dat~ de seu
vencimento, com o corre?ponden
te va lor de Rs 190.000,00 (cento